
COPIA

COMUNE DI TOLFA
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

P.zza Vittorio Veneto 12 – 00059 Tolfa (Roma)
Tel. 0766/93901 - PEC protocollotolfa@legalmail.it

REG. GEN. 266
__________________________________________________________________________________________________

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL Settore 6° - Servizio Di Polizia Locale E Protezione
Civile

__________________________________________________________________________________________________

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO PER INTEGRAZIONE PIATTAFORMA PDND E EROGAZIONE DI N°1
API NEL CATALOGO API PDND - AVVISO PUBBLICO “PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 –
INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’” – Misura 1.3.1 - PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE
DATI (“PDND”), FINANZIATA APPOSITO DECRETO N° 152 – 3/2022. CUP B51F22010030006 E C.I.G.
A021380C60
Data: 28/02/2024
__________________________________________________________________________________________________

Proposta n. 307 del 28/02/2024

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO PER INTEGRAZIONE PIATTAFORMA PDND E EROGAZIONE DI N°1 API
NEL CATALOGO API PDND - AVVISO PUBBLICO “PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO
1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’” – Misura 1.3.1 - PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (“PDND”),
FINANZIATA APPOSITO DECRETO N° 152 – 3/2022. CUP B51F22010030006 E C.I.G. A021380C60

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Comune di Tolfa:

- c

on deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 27/12/2023, ha approvato il bilancio di previsione 2024-2026;

- v

isto il decreto sindacale n. 10 del 05/07/2023 con il quale è stato nominato ad interim Responsabile dell’Ufficio Organi

Istituzionali, Protocollo, Albo Pretorio, Servizi Demografici, Leva ed Elettorale, il dott. Mario Pacchiarotti;

VISTA la Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - COMUNI

(OTTOBRE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA -

NextGenerationEU;



COPIA

VISTO il DECRETO DI APPROVAZIONE n. 152 - 3/2022 – PNRR-2023 della suindicata misura di finanziamento;

VISTO che si è ritenuto necessario attivare la relativa procedura di acquisto mediante una procedura sotto soglia ai

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi prevede l’obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso

al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e

servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 Euro e fino alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 1, comma 450, L. n.

296/2006, come modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015 e come novellato dal comma 130

dell’art. 1 L. 145/2018 (Legge Bilancio 2019);

PRESO ATTO

-

che è stata conclusa, sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), la Trattativa Diretta

n. 3807300 con l’operatore economico PARSEC 3.26 S.R.L. - VIA DEL PLATANO 7, CAVALLINO (LE) FRAZIONE:

CASTROMEDIANO - CAP 73020 – P.IVA 03791010758 e Codice Fiscale n. 03791010758, per l’affidamento del servizio

in oggetto;

-

che nel termine stabilito delle ore 10:28 del 26/10/2023, la suddetta società PARSEC 3.26 S.R.L., ha trasmesso, nel

rispetto dei tempi indicati e a mezzo della piattaforma Me.PA., la propria offerta pari ad € 7950,00 oltre IVA 22%,

allegata al presente provvedimento;

RITENUTO il prezzo proposto congruo e conveniente in rapporto alla qualità della fornitura e che il servizio offerto

risulta rispondente alle esigenze dell’Amministrazione;

APPURATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto non si appalesa

esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si

rende necessaria la redazione del DUVRI oppure in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. n.

81/2008, non è necessario redigere il DUVRI in quanto si tratta di mere forniture di materiale;

VISTI:

-

il Codice Identificativo Gara (C.I.G.): A021380C60;

-

il Codice Unico di Progetto (C.U.P.): B51F22010030006;

DATO ATTO che è stata accertata la regolarità contributiva;

DATO ATTO che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000:



COPIA

-

l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di dotare il Comune di Tolfa del servizio in oggetto;

-

l’oggetto del contratto riguarda la fornitura del software in oggetto;

-

la forma contrattuale si identifica con il documento di stipula generato dalla piattaforma Me.PA.;

VISTO il D.lgs. n. 36 del 2023;

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (cd. Decreto “Semplificazioni”), convertito con modificazione dalla Legge 120/2020;

VISTO il DL n. 77/2021 convertito in Legge n.108/2021;

VISTO il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazione dalla Legge N108/2021;

VISTO che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall’art.

183, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI gli articoli n.107 e n.192 del d.lgs. n. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei dirigenti e gli elementi

informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre;

VISTO l’art. 26, comma 6 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la disciplina del DUVRI

e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli appalti;

VISTO il regolamento comunale per l’acquisizione sotto soglia di beni e servizi;

VISTO il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del

20/07/2018;

VISTI gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di “amministrazione

trasparente”;

DETERMINA

che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto:

1) D

i aggiudicare efficacemente, ai sensi dell’art. 17 c. 5 del D. Lgs. 36/2023 il servizio di cui all’oggetto del presente atto,

all’operatore economico PARSEC 3.26 S.R.L. - VIA DEL PLATANO 7, CAVALLINO (LE) FRAZIONE DI CASTROMEDIANO -

CAP 73020 – P. Iva 03791010758 e Codice Fiscale n. 03791010758, di quanto in oggetto alla presente determinazione,

per mesi 12 per un importo di € 7950.,00 oltre iva 22%;



COPIA

2) l

a spesa complessiva per il canone di mesi 12 (dodici) di € 9699,00 iva compresa trova copertura sul capitolo n. 1198/1

miss. 1 prog. 8 del Bilancio 2023 - 2025 approvato – P.D.C. 1.3.2.19.999

3) È

stato generato il CIG n. A021380C60;

4) È

stato generato il CUP n. B51F22010030006;

5) d

i dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero;

6) d

i aver sottoscritto digitalmente il documento di stipula generato da piattaforma Me.PA. e di trasmetterlo al fornitore;

7) d

i dare atto che la spesa di cui al punto 2) verrà liquidata con successiva determinazione dirigenziale previa verifica di

quanto disposto dall’art. n. 184 del D. Lgs. 267/2000;

8) d

i disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio ai sensi dell’art. 9 del Regolamento

comunale per la disciplina dei contratti e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli

obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n.

190/2012;

9) d

i trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della regolarità contabile

Il Responsabile Del Settore 6° - Servizio Di Polizia Locale E Protezione Civile
Dott. Mario Pacchiarotti

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 28/02/2024



COPIA

Responsabile Settore 6° - Servizio Di Polizia Locale E Protezione Civile

f.to Dott. Mario Pacchiarotti

__________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 28/02/2024 al n. 338 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al
14/03/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE
Dott. Mario Pacchiarotti


